第１回 巴波川浸水対策検討会

議事概要

１ 開催日時 令和２（2020）年２月 12日（水）14：30～

２ 開催場所 栃木県庁 北別館 401会議室

３ 出席者（委員） 栃木県   県土整備部長

栃木市   副市長

国土交通省 関東地方整備局河川部長

     （事務局）栃木県   県土整備部河川課、栃木土木事務所

          栃木市   建設部道路河川整備課

          国土交通省 関東地方整備局河川部地域河川課、河川計画課

４ 検討会概要

   ・次第       【別紙１】

   ・出席者名簿    【別紙２】

   ・規約       【別紙３】

   ・第１回検討会概要 【別紙４】

５ 議事要旨

 （１）検討会の規約（案）について

   ・検討会の規約（案）について説明を行い、承認された。

 （２）台風 19号による浸水被害について

   ・令和元年東日本台風の出水概要について共有を行った。

 （３）一級河川巴波川の過去経緯について

   ・一級河川巴波川における過去の被災、県・市によるこれまでの検討内容につい

て共有を行った。

 （４）今次出水被害を踏まえた整備方針案について

   ・抜本的な対策に係る比較検討結果から、地下捷水路方式による対策について今

後詳細な検討に入ることを説明し、了承された。

 （５）今後の検討会について

   ・今後の検討会スケジュール案について説明を行い、了承された。